ДОГОВОР №

на оказание платных услуг по организации школьного питания.

с.Курсавка                                                                                      « 15 » января 2019 года.

____________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________________,

действующей на основании Устава, утвержденного

___________________________________________, с одной стороны и индивидуальный

предприниматель Орехова Анна Александровна, действующая на основании

свидетельства, именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», руководствуясь п.4 ч.1. ст.93 Федерального закона от 05.04.2013

N 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о

нижеследующем

1.Предмет Договора.

1.1. Исполнитель оказывает платные услуги по организации питанияучащихся

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука» : приготовление и реализация

готовых блюд в ассортименте, утвержденном ГСЭС. Заказчик оплачивает стоимость

готовых блюд, в которую включены затраты по приготовлению блюд.

1.2. Реализация готовых блюд должна соответствовать по качеству требованиям

Федерального закона «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.2000 года

№ 29-ФЗ, санитарно-эпидемиологических правил и норм «Гигиенические требования к

безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов. СанПиП 2.3.2.1078-01»,

утвержденных Главным санитарным врачом Российской Федерации 06.11.2001 года;

надлежащим образом сертифицирован в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.08.1997 года № 1013 «Об утверждении перечня товаров,

подлежащих обязательной сертификации и перечня работ и услуг, подлежащих

обязательной сертификации».

2. Права и обязанности сторон.

2.1 Заказчик обязан:

- предоставить помещение и надлежащее оборудование (столы, стулья, холодильное

оборудование, посуду, электропечь, вентиляционное оборудование, кухонный инвентарь

и т.д.),

- обеспечивать бесперебойною подачу воды и электроэнергии,

- обеспечивать наличие моющих и дезинфицирующих средств для соблюдения

санитарных норм.

2.2 Исполнитель обязан:

- обеспечить квалифицированными кадрами,

- организовывать доставку продукции своим транспортом,

-оказывать услуги с надлежащим качеством поставляемой продукции, которая должна

соответствовать требованиям ГОСТа. ТУ и подтверждаться соответствующими

документами (сертификатами, качественными удостоверениями),

- производить контроль за технологией приготовления пищи,

- предоставлять готовые блюда согласно каждодневно разработанному план-меню

согласованного с Заказчиком,

- оказывать услуги в полном объеме и в срок,

- обеспечивать ассортимент выпускаемых блюд.

- соблюдать режим и срок хранения продуктов,

- исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостачи, ухудшающие качество

работы.

2.3 Заказчик имеет право:

- в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность,

- в любое время проверять качество готовых блюд.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. «Заказчик» оплачивает услуги по организации школьного питания за счет средств

муниципального бюджета в сумме 7 623_ руб._20 коп.(без учета НДС)

3.2 Оплата за оказанные услуги производится платежным поручением «Заказчика» на

основании выставленного счета или счета-фактуры «Исполнителем» в срок не позднее 30

числа расчетного месяца. «Заказчик» производит оплату по выставленному счету в

течение 3 дней после подписания акта на отпуск питания.

4. Ответственность.

4.1. В случае невыполнения Исполнителем своих обязательств по срокам приготовления и

реализации готовых блюд, по качеству поставляемой продукции он несет материальную

ответственность и им уплачивается Заказчику штраф в размере 1/300 действующей на

день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.

4.2 В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по срокам оплаты договора он

несет материальную ответственность и им уплачивается Исполнителю штраф в размере

1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ

4.3 Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4.4 Исполнитель ставит в известность Заказчика за 10 дней, что при несвоевременных

платежах поставка готовых блюд прекращается, и в этом случае Исполнитель не несет

материальной ответственности за недопоставку готовых блюд.

5. Форс-мажор.

5.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично

невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное

бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и

другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки

выполнения обстоятельств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти

обстоятельства,

5.2 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев,

любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору,

при чем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных

убытков.

5.3 Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему

договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или

прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих

обязательств. Уведомление направляется но юридическом)' адресу, указанному в

договоре, и заверяется передающим отделением связи.

6. Расторжение договора.

6.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию сторон.

6.2. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае

поставки блюд ненадлежащего качества.

7. Заключительные условия.

7.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае,

если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора разрешаются

в арбитражном суде Ставропольского края.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, каждый из которых

находится у Сторон договора.

7.4. Настоящий договор заключен на срок со «15 »января 2019 г. по «31»января 2019 г., а

по взаиморасчетам - до полного исполнения обязательств по нему.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в

10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

Исполнитель                                                                                    Заказчик

Индивидуальный предприниматель:

Орехова Анна Александровна

ИНН 260300294595

р/с 40802810100020004423

в Ставропольпромстройбанке-ПАО

БИК 040702760

__________________________

А.А.Орехова